

Konzern		2023	2022	2021	2020	2019
<b>Nettoerlös</b>	CHF Mio.	<b>128.6</b>	<b>110.5</b>	<b>94.6</b>	<b>78.8</b>	<b>93.6</b>
Veränderung zum Vorjahr	%	<b>16.4</b>	16.7	20.1	-15.8	-16.0
<b>Betriebsergebnis (EBIT)</b>	CHF Mio.	<b>7.1</b>	<b>5.5</b>	<b>5.7</b>	<b>-4.9</b>	<b>1.0</b>
in % vom Nettoerlös	%	<b>5.5</b>	5.0	6.1	-6.2	1.0
<b>Konzernergebnis (inkl. Minderheiten)</b>	CHF Mio.	<b>5.1</b>	<b>3.5</b>	<b>4.9</b>	<b>-5.5</b>	<b>0.5</b>
in % vom Nettoerlös	%	<b>4.0</b>	3.1	5.2	-7.0	0.5
<b>Konzernergebnis (exkl. Minderheiten)</b>	CHF Mio.	<b>5.9</b>	<b>3.4</b>	<b>4.8</b>	<b>-5.5</b>	<b>0.5</b>
in % vom Nettoerlös	%	<b>4.6</b>	3.1	5.1	-7.0	0.5
<b>Bestellungseingang</b>	CHF Mio.	<b>113.1</b>	<b>128.1</b>	<b>135.5</b>	<b>83.3</b>	<b>74.8</b>
<b>Auftragsbestand</b>	CHF Mio.	<b>73.9</b>	<b>89.4</b>	<b>71.8</b>	<b>30.8</b>	<b>26.4</b>
<b>Mitarbeiterbestand am 31.12.</b>	Vollzeitstellen	<b>368</b>	<b>358</b>	<b>330</b>	<b>323</b>	<b>344</b>
im Jahresdurchschnitt	Vollzeitstellen	<b>366</b>	338	328	329	362
<b>Nettoerlös pro Mitarbeiter</b>	CHF 1000	<b>352</b>	<b>327</b>	<b>288</b>	<b>239</b>	<b>259</b>
<b>Verzinsliches Fremdkapital</b>	CHF Mio.	<b>5.4</b>	<b>7.2</b>	<b>7.0</b>	<b>9.1</b>	<b>9.0</b>
<b>Nettofinanzguthaben/(-verschuldung) <sup>1</sup></b>	CHF Mio.	<b>8.0</b>	<b>1.7</b>	<b>8.1</b>	<b>-6.0</b>	<b>-5.5</b>
<b>Gearing <sup>2</sup></b>	%	<b>0.0</b>	<b>0.0</b>	<b>0.0</b>	<b>25.5</b>	<b>18.8</b>
<b>Free Cash Flow <sup>3</sup></b>	CHF Mio.	<b>6.8</b>	<b>-6.5</b>	<b>14.0</b>	<b>-0.3</b>	<b>-17.9</b>
<b>Umlaufvermögen</b>	CHF Mio.	<b>65.8</b>	<b>61.7</b>	<b>52.1</b>	<b>35.2</b>	<b>39.7</b>
<b>Anlagevermögen</b>	CHF Mio.	<b>18.4</b>	<b>19.1</b>	<b>19.6</b>	<b>20.8</b>	<b>18.6</b>
<b>Fremdkapital</b>	CHF Mio.	<b>48.7</b>	<b>49.5</b>	<b>43.5</b>	<b>32.6</b>	<b>29.0</b>
<b>Eigenkapital (inkl. Minderheiten)</b>	CHF Mio.	<b>35.4</b>	<b>31.3</b>	<b>28.2</b>	<b>23.4</b>	<b>29.3</b>
<b>Eigenkapital (exkl. Minderheiten)</b>	CHF Mio.	<b>35.9</b>	<b>31.2</b>	<b>28.1</b>	<b>23.4</b>	<b>29.3</b>
<b>Eigenfinanzierungsgrad</b>	%	<b>42.7</b>	<b>38.5</b>	<b>39.2</b>	<b>41.8</b>	<b>50.1</b>
<b>Eigenkapitalrentabilität (ROE) <sup>4</sup></b>	%	<b>15.3</b>	<b>11.6</b>	<b>19.0</b>	<b>-20.8</b>	<b>1.8</b>

<sup>1</sup> Nettofinanzguthaben/(-verschuldung): flüssige Mittel abzüglich verzinsliches Fremdkapital

<sup>2</sup> Gearing: Nettoverschuldung dividiert durch Eigenkapital

<sup>3</sup> Geldfluss aus Betriebstätigkeit abzüglich Kauf von Sachanlagen und immateriellen Anlagen zuzüglich Verkauf von Sachanlagen und immateriellen Anlagen

<sup>4</sup> Konzernergebnis dividiert durch durchschnittliches Eigenkapital

Schlatter Industries AG (handelsrechtliche Werte)		2023	2022	2021	2020	2019
<b>Jahresgewinn/(-verlust)</b>	CHF Mio.	<b>4.3</b>	2.5	3.8	-7.5	2.6
<b>Aktienkennziffern</b>						
Aktienkapital per 31.12.	CHF 1000	<b>17'675</b>	17'645	17'645	17'645	17'645
Namenaktien	Anzahl	<b>1'104'704</b>	1'104'704	1'104'704	1'104'704	1'104'704
Dividendenberechtigte Namenaktie	Anzahl	<b>1'104'704</b>	1'104'704	1'104'704	1'104'704	1'104'704
Ausschüttung je Namenaktie <sup>1</sup>	CHF	<b>1.00</b>	0.50	0.00	0.00	0.00
Payout Ratio (%) <sup>1</sup>	%	<b>18.76</b>	16.11	0.00	0.00	0.00
<b>Kursentwicklung</b>						
Jahreshöchst	CHF	<b>26.00</b>	30.60	29.60	37.80	46.80
Jahrestiefst	CHF	<b>21.00</b>	20.20	22.00	23.20	31.20
Jahresende	CHF	<b>25.80</b>	25.00	23.00	29.40	35.80
<b>Börsenkaptalisierung</b>						
Jahreshöchst	CHF Mio.	<b>28.7</b>	33.8	32.7	41.8	51.7
Jahrestiefst	CHF Mio.	<b>23.2</b>	22.3	24.3	25.6	34.5
Jahresende	CHF Mio.	<b>28.5</b>	27.6	25.4	32.5	39.5

<sup>1</sup> Anstelle einer Dividende beantragt der Verwaltungsrat an der Generalversammlung vom 7.5.2024 eine Kapitalherabsetzung mit Mittelherabsetzung zur Ausschüttung von Kapitalreserven.